
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του ΝΠΔΔ «Δημοτ¼-
κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμίνας» του Δήμου Σαλα-
μίνας.

2 Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, α¼ρετών υπηρετούντων στον Δήμο 
Β¼σαλτίας, γ¼α το έτος 2022.

3 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων Νομού Λάρ¼σας, γ¼α 
το έτος 2022.

4 Κα»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στoν Δήμο Ηρακλείου, γ¼α 
το έτος 2022.

5 Ανάκληση άδε¼ας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλ¼κ¼ωμένων κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Άγ¼ος Χαράλαμπος» της επ¼χείρησης 
«ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ε.Ε.» η οποία βρί-
σκετα¼ στο 1ο χλμ. Τρίπολης - Σπάρτης του Δήμου 
Τρίπολης της ΠΕ Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 44913 (1)

�α»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
της Υπηρεσίας �α»αρ¼ότητας του ΝΠΔΔ «Δημο-
τ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμίνας» του Δήμου Σα-
λαμίνας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την τοπ¼κή 
αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α΄ 228).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώ»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνη-
τ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρων 36, 48 κα¼ 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-
τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών περί αυτοδί-
κα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του Χρήστου 
από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμός ασκούσης κα»ήκοντα 
Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

6. Την υπ’ αρ. 10/2022 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ «Δημοτ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμί-
νας» του Δήμου Σαλαμίνας περί κα»¼έρωσης δ¼αφορετ¼-
κού ωραρίου λε¼τουργίας της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας.

7. Την από 16.2.2022 βεβαίωση του ΝΠΔΔ «Δημοτ¼-
κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμίνας» του Δήμου Σαλαμίνας, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε τη λε¼τουργία σε 24ωρη βάση της 
Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του ΝΠΔΔ «Δημοτ¼κό Λ¼μεν¼-
κό Ταμείο Σαλαμίνας» του Δήμου Σαλαμίνας κα»ώς κα¼ 
λε¼τουργία Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες λόγω της 
¼δ¼οτυπίας των συν»ηκών λε¼τουργίας κα¼ των απρόβλε-
πτων υπηρεσ¼ακών αναγκών (έντονα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, 
κα»αρ¼σμός κο¼νόχρηστων χώρων, συνεργασία με Λ¼με-
ν¼κή Αρχή) κα¼ συγκεκρ¼μένα γ¼α δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ 
16 Εργατών Κα»αρ¼ότητας.

Από τα ανωτέρω »α προκύψε¼ δαπάνη που »α βαρύνε¼ 
τον προϋπολογ¼σμό Ο.Ε. 2022 κα¼ γ¼α τα επόμενα έτη 
στον κάτω»¼ κωδ¼κό:

Κ.Α. 20.6012.000: 2.200 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 7 Απρ¼λίου 2022

Η Ασκούσα Κα»ήκοντα 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απρ¼λίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2010

19953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.21 12:31:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19954 Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

Αρ¼»μ. 101228 (2)

Ανώτατο όρ¼ο επ¼τρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, α¼ρετών υπηρετούντων στον Δήμο 
Β¼σαλτίας, γ¼α το έτος 2022.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. »΄) του άρ»ρου 5 του 
ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 3 του άρ»ρου 2 του 
ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακ¼νούμενων υπαλ-
λήλων εντός κα¼ εκτός Επ¼κράτε¼ας κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 35).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 6 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δη-
μόσ¼α Δ¼οίκηση, μον¼μοποίηση συμβασ¼ούχων αορίστου 
χρόνου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 180).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της ε»ν¼κής ο¼κονομίας - επεί-
γοντα μέτρα γ¼α τη αντ¼μετώπ¼ση της δημοσ¼ονομ¼κής 
κρίσης» (Α΄ 40).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της περ. ββ) της παρ. Α του άρ»ρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

7. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ»ρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερ¼κών, αναφορ¼κά με τον δ¼ορ¼σμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη »έση του Συ-
ντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 2959/4.4.2022 έγγραφο του Δήμου Β¼σαλ-
τίας γ¼α μετακίνηση των α¼ρετών, εκτός έδρας.

10. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 
Β¼σαλτίας ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου Β¼σαλτίας ο¼κονομ¼-
κού έτους 2022 έχε¼ προβλεφ»εί κα¼ »α ψηφ¼στεί πίστω-
ση ύψους 3.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 00.6421.01, με την 
ένδε¼ξη «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ αποζημίωση μετακ¼νού-
μενων α¼ρετών», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2888/1.4.2022 
βεβαίωση του Τμήματος Λογ¼στηρίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπομένων κατά το 
έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των α¼ρετών 
του Δήμου Β¼σαλτίας ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 30

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 20

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 20

4. ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 21 20

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Απρ¼λίου 2022

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. 62458 (3)

�α»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Φαρσάλων Νομού Λάρ¼σας, 
γ¼α το έτος 2022.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 κα¼ της παρ. 1 του άρ-

»ρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυ-

τοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 1, 2 κα¼ 3 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρ»ρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 

Μετακ¼νούμενων υπαλλήλων εντός κα¼ εκτός επ¼κρά-

τε¼ας» (Α΄ 94).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση, Αποκα-

τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ 

άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 21).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  2 του άρ»ρου 36 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελλην¼κής Νομο»εσίας 

στ¼ς δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 κα¼ άλλες δ¼-

ατάξε¼ς» (Α΄ 110).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα νομο»ε-

σίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την 

παρ. 22 του άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 138/2010 «Οργαν¼σμός της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α΄ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερ¼κών, με »έμα: «Αυτοδίκα¼η απαλλαγή 

του Ν¼κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα»ήκοντα 

του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλί-

ας - Στερεάς Ελλάδας κα¼ ορ¼σμός ασκούντος κα»ήκοντα 

Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 3277/15.3.2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων Νο-

μού Λάρ¼σας περί ύπαρξης εγγεγραμμένων π¼στώσεων 

στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου που αφορούν μετακ¼νή-

σε¼ς εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου γ¼α το έτος 

2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2022 (Α.Δ.Α.: 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19955Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

961Φ0ΩΗ0-5ΛΚ) απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
του Δήμου Φαρσάλων κα¼ επ¼κυρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 
19097/2.2.2022 (Α.Δ.Α.: 6ΑΨ2ΟΡ10-ΚΑΑ) απόφαση του 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 3716/23.3.2022 έγγραφο του Δήμου Φαρ-
σάλων του Νομού Λάρ¼σας με »έμα: «Κα»ορ¼σμός του 

ανώτατου ορίου των επ¼τρεπόμενων κατά έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Φαρ-
σάλων γ¼α το έτος 2022», αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Φαρσάλων του Νομού Λάρ¼σας γ¼α το έτος 
2022, ως εξής:

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ

ΕΔΡΑΣ

1. ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
Δ¼ο¼κητ¼κού κα¼/ή Ο¼κονομ¼κού (περ¼λαμβάνοντα¼ 

κα¼ όλο¼ ο¼ κλάδο¼ Δ¼ο¼κητ¼κού, Ο¼κονομ¼κού 
κα¼ Λογ¼στ¼κού του ήδη υπάρχοντος προσωπ¼κού)

4 30

2. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

3. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

4. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30

5. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 30

6. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 30

7. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ) 1 30

8. ΠΕ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

(σε »έματα πολ¼τ¼σμού)
1 30

9. ΠΕ ΔΥΠ 5 30

10. ΤΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
Δ¼ο¼κητ¼κού κα¼/ή Ο¼κονομ¼κού (περ¼λαμβάνοντα¼ 

κα¼ όλο¼ ο¼ κλάδο¼ Δ¼ο¼κητ¼κού, Ο¼κονομ¼κού 
κα¼ Λογ¼στ¼κού του ήδη υπάρχοντος προσωπ¼κού)

4 30

11. ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ 1 30

12. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9 30

13. ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

14. ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 30

15. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 30

16. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 5 30

17. ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 30

18. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 30

19. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 30

20. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 30

21. ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 30

22. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 4 30

23. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 30

24. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 30

25. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη ποσού 10.500,00 €, σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 

Φαρσάλων του έτους 2022 κα¼ »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογ¼σμό κα¼ συγκε-

κρ¼μένα στους κωδ¼κούς:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19956 Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

1. Κ.Α. 00.6421 με τίτλο: «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ έξοδα 
μετακ¼νούμενων α¼ρετών» ποσό 3.500,00 €,

2. Κ.Α. 10.6422 με τίτλο: «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ έξοδα 
μετακ¼νούμενων υπαλλήλων» ποσό 3.000,00 €,

3. Κ.Α. 20.6422 με τίτλο: «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ έξοδα 
μετακ¼νούμενων υπαλλήλων» ποσό 500,00 €,

4. Κ.Α. 30.6422 με τίτλο: «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ έξοδα 
μετακ¼νούμενων υπαλλήλων» ποσό 3.000,00 €,

5. Κ.Α. 35.6422 με τίτλο: «Οδο¼πορ¼κά έξοδα κα¼ έξοδα 
μετακ¼νούμενων υπαλλήλων» ποσό 500,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρ¼σα, 6 Απρ¼λίου 2022

Ο Ασκών Κα»ήκοντα 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. 2222 (4)

�α»ορ¼σμός ανώτατου ορίου επ¼τρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στoν Δήμο Ηρακλείου, γ¼α 
το έτος 2022.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
ν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υποπαρ. Δ9 του άρ»ρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξ¼οδοτ¼κές δ¼ατάξε¼ς - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Ο¼κονομ¼κής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχαν¼σμό Στα»ερότητας κα¼ ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 47), όπως το 

τελευταίο προστέ»ηκε με το άρ»ρο 24 του ν. 4368/2016 

(Α΄ 21).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερ¼κών, περί δ¼ορ¼σμού της Κοζυ-

ράκη Μαρίας ως Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 21291/21.3.2022 σε ορ»ή επανάληψη 

έγγραφο του Δήμου Ηρακλείου αναφορ¼κά με το αντ¼-

κείμενο του »έματος.

7. Την υπ’ αρ. 20170/9.3.2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Ηρακλείου, με 

την οποία βεβα¼ώνετα¼ ότ¼ στον προϋπολογ¼σμό του ως 

άνω Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 κα¼ συγκεκρ¼μένα 

στους Κ.Α. 70-6422.001, 40-6422.001, 30-6422.001, 15-

6422.001, 10- 6422.001, 35-6422.001, 50-6422.001, 20-

6422.001, 46-6422.001, 00-6421.001, 00-6423.001 κα¼ 

00-6423.002 έχουν εγγραφεί π¼στώσε¼ς γ¼α την πληρωμή 

των εκτός έδρας μετακ¼νήσεων α¼ρετών κα¼ υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, συνολ¼κού ποσού 

146.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όρ¼ο των επ¼τρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας α¼ρετών κα¼ υπαλλή-

λων υπηρετούντων στον Δήμο Ηρακλείου, γ¼α το έτος 

2022, ως κατωτέρω:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ  ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ Κ.Α

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

00-6421.001ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

Κ.Α

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

70-6422.001

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 30

Π.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30

Π.Ε. ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 30

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 20

Δ.Ε. ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ - ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 20

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 20



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19957Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

Κ.Α

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Π.Ε. ΙΑΤΡΩΝ 20

15-6422.00

Π.Ε. ΝΟΜΙΚΩΝ 20

Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

Π.Ε. ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 20

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Π.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 50

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

Τ.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Τ.Ε. ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30

Τ.Ε. ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

Τ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

Τ.Ε. ΜΑΙΩΝ 20

Δ.Ε. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Δ.Ε. ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 20

Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 20

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 20

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

20-6422.00

Π.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 40

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 10

Δ.Ε. ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10

Δ.Ε. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 10

Υ.Ε. ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10

Υ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19958 Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

Κ.Α

ΠΑΙΔΕΙΑΣ -
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

15-6422.001

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

Π.Ε. ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 30

Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 20

Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 20

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

Δ.Ε. ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 30

ΜΟΥΣΙΚΩΝ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 60

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

10-6422.001Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

10-6422.001

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 15

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40

10-6422.001

Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

30-6422.001

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Π.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 10

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

Υ.Ε. ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 10

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
30-6422.001

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 19959Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

Κ.Α

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 50

70-6422.001

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 50

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 50

Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 50

Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 50

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 50

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 50

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

40-6422.001

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε. ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ(ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 20

50-6422.001

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

Τ.Ε ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ(ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 10

Δ.Ε ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ(ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ) 15

Υ.Ε. ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 10

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

00-6423.001

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60

Π.Ε. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 60

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 60

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ - 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 

ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ

Δ.Ε. ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 60 00-6423.001

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 70-6422.001

ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 70-6422.001

ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

60 00-6423.001

ΝΟΜΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

Π.Ε. ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60 00-6423.001

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλε¼ο, 5 Απρ¼λίου 2022 

Η Συντονίστρ¼α Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£19960 Τεύχος B’ 2010/20.04.2022

Αρ¼»μ. 115017 (5)

Ανάκληση άδε¼ας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας 
Ηλ¼κ¼ωμένων κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα με την 
επωνυμία «Άγ¼ος Χαράλαμπος» της επ¼χείρησης 
«ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ� ΦΡΟΝΤ�ΔΑ Ε.Ε.» η οποία βρί-
σκετα¼ στο 1ο χλμ. Τρίπολης - Σπάρτης του Δή-
μου Τρίπολης της ΠΕ Αρκαδίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Του π.δ. 131/2010 «Οργαν¼σμός Περ¼φέρε¼ας Πελο-
ποννήσου» (Α΄ 224), όπως τροποπο¼ή»ηκαν κα¼ ¼σχύουν 
με τ¼ς όμο¼ες της υπ’ αρ. 249700/2016 (Β΄ 4345) απόφα-
σης του Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου.

3. Του ν.δ. 162/73 «Περί μέτρων προστασίας υπερήλ¼-
κων κα¼ χρονίως πασχόντων» (Α΄ 227).

4. Του ν. 2345/1995 με »έμα: «Οργανωμένες Υπηρεσίες 
παροχής προστασίας από φορείς κο¼νων¼κής πρόνο¼ας 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 213).

5. Της υπό στο¼χεία Π1γ/ο¼κ.81551/25.6.2007 υπουργ¼-
κής απόφασης με »έμα: «Τροποποίηση κα¼ συμπλήρω-
ση της με αρ¼». Π4β/ο¼κ. 3176/06-06-1996 (ΦΕΚ 455/Β/
14-06-1996) κα¼ αρ¼»μ. Π4β/ο¼κ. 4690/30-08-1996 (ΦΕΚ 
833/Β/1996) υπουργ¼κών αποφάσεων, περί προϋπο»έσε-
ων ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλ¼κ¼ω-
μένων (Μ.Φ.Η.) από ¼δ¼ώτες κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα 
κα¼ μη κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα αντίστο¼χα» (Β΄ 1136), 
όπως ¼σχύε¼.

6. Της υπό στο¼χεία Δ27/ο¼κ. 17112/425/2012 υπουρ-
γ¼κής απόφασης με »έμα: «Παράταση προ»εσμίας γ¼α 
τη χορήγηση άδε¼ας Ίδρυσης κα¼ Λε¼τουργίας Μονάδας 
Φροντίδας ηλ¼κ¼ωμένων (Μ.Φ.Η.) από ¼δ¼ώτες κερδο-
σκοπ¼κού χαρακτήρα κα¼ μη κερδοσκοπ¼κού χαρα-
κτήρα σύμφωνα με το άρ»ρο 14 της Π1γ/ο¼κ. 81551/
25-06-2007 απόφασης του Υπουργού Υγείας κα¼ Κο¼νω-
ν¼κής Αλληλεγγύης» (Β΄ 2424).

7. Της υπό στο¼χεία Δ27/ο¼κ. 29273/1339/2013 υπουρ-
γ¼κής απόφασης με »έμα: «Παράταση προ»εσμίας γ¼α 
την χορήγηση άδε¼ας ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας Μονάδας 
Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων (Μ.Φ.Η.) από ¼δ¼ώτες κερδο-
σκοπ¼κού χαρακτήρα κα¼ μη κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα 
σύμφωνα με το άρ»ρο 14 της Π1γ/ο¼κ. 81551/25-06-2007 

απόφασης του Υπουργού Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλλη-

λεγγύης» (Β΄ 2562).

8. Της υπό στο¼χεία Α6/ΓΠ/ο¼κ.103516/2014 υπουργ¼-

κής απόφασης με »έμα: «Τεχν¼κές προδ¼αγραφές γ¼α τη 

δημ¼ουργία ¼δ¼ωτ¼κών Μονάδων Ημερήσ¼ας Νοσηλείας» 

(Β΄ 3206). 

9. Τ¼ς υπ’ αρ. 74447/18.5.2021 κα¼ 273777/30.8.2021 

αποφάσε¼ς μας <έγκρ¼ση αρχ¼τεκτον¼κών σχεδίων από 

λε¼τουργ¼κής άποψης= γ¼α την υπό ανέγερση Μονάδα 

Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα 

με την επωνυμία «Άγ¼ος Χαράλαμπος» της επ¼χείρησης 

«ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ Ε.Ε.» η οποία βρίσκετα¼ στο 

1ο χλμ. Τρίπολης - Σπάρτης του Δήμου Τρίπολης της ΠΕ 

Αρκαδίας .

10. Της υπ’ αρ. 320396/10/2021 απόφασης χορήγησης 

άδε¼ας ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων κερ-

δοσκοπ¼κού χαρακτήρα με την επωνυμία «Άγ¼ος Χαρά-

λαμπος» της επ¼χείρησης «ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Ε.Ε.» η οποία βρίσκετα¼ στο 1ο χλμ. Τρίπολης - Σπάρτης 

του Δήμου Τρίπολης της ΠΕ Αρκαδίας.

11. Την από 17.3.2022 αίτηση του νομίμου εκπρο-

σώπου Αγγελόπουλου Μάρκου του Κωνσταντίνου της 

επ¼χείρησης με επωνυμία <ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Ε.Ε.= με την οποία ζητάε¼ την ανάκληση των (10 κα¼ (11) 

σχετ¼κών αποφάσεων γ¼α τους λόγους που αναφέροντα¼ 

σε αυτή, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 320396/10/2021 Άδε¼ας 

Ίδρυσης Μονάδας Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων (Μ.Φ.Η.) 

κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα με την επωνυμία «Άγ¼ος Χα-

ράλαμπος» της επ¼χείρησης «ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑ 

Ε.Ε.» η οποία βρίσκετα¼ στο 1ο χλμ. Τρίπολης - Σπάρτης 

του Δήμου Τρίπολης της ΠΕ Αρκαδίας κα»ώς κα¼ των 

(11) σχετ¼κών αποφάσεων που σχετίζοντα¼ με αυτή γ¼α 

τους λόγους που αναφέροντα¼ στη (12) σχετ¼κή αίτηση.

Κατά της απόφασης αυτής επ¼τρέπετα¼ η υποβολή 

προσφυγής σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 227, 

228 κα¼ 238 του ν. 3852/2020 (Α΄ 87), σε προ»εσμία δέκα 

πέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή 

την ανάρτησή της στο δ¼αδίκτυο ή από την κο¼νοποίησή 

της ή από την γνωστοποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Απρ¼λίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020102004220008*


